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ŠKODA ENYAQ iV: Emocjonująca, efektywna i elektryczna  

  

 Pierwszy model produkcyjny ŠKODY oparty na platformie MEB   

 Napęd na tylną oś lub na cztery koła, trzy pojemności akumulatora i pięć wariantów 

mocy silnika: od 109 do 225 kW  

 Duży zasięg do 537 km w cyklu WLTP i szybkie ładowanie   

 Emocjonujące i dynamiczne wzornictwo, imponująca osłona chłodnicy ŠKODA z 

opcjonalnym podświetleniem  

 Nowa koncepcja wnętrza Design Selection i typowa dla marki przestronność  

 Seria „Founders Edition” limitowana do 1895 sztuk upamiętniająca założenie firmy 

przed 125 laty 

  

Premiera nowego modelu ENYAQ iV to kolejny etap systematycznego wdrażania strategii 

zrównoważonej mobilności przez firmę ŠKODA. Nowy, w pełni elektryczny SUV to pierwszy 

model produkcyjny marki oparty na modułowej platformie dla pojazdów elektrycznych MEB 

Grupy Volkswagen. ŠKODA ENYAQ iV oferuje napęd na tylną oś lub na cztery koła, zasięg 

idealny do codziennego użytkowania wynoszący do 537 km w cyklu WLTP oraz typową dla 

marki przestronność. ŠKODA wciąż rozwija nowy język projektowania marki i zastępuje 

tradycyjne wersje wyposażenia nową koncepcją wnętrza z opcjami Design Selection. Na 

szczególną uwagę zasługuje ekskluzywna wersja ENYAQ iV Founders Edition – seria 

limitowana do 1895 sztuk, świętująca 125 lat sukcesu firmy.   

  

Dyrektor generalny spółki ŠKODA AUTO, Thomas Schäfer, powiedział: „Premiera modelu ENYAQ 

iV to dla ŠKODY początek nowej ery. To nasz pierwszy całkowicie elektryczny samochód oparty na 

platformie MEB. Wprowadzając ten model, upraszczamy zrównoważoną mobilność – oferując duży 

zasięg, szybkie ładowanie, łatwość obsługi i przystępne ceny. Model ENYAQ iV produkowany jest w 

głównej fabryce ŠKODY w Mladá Boleslav, co oznacza, że jest to jedyny, poza fabrykami w 

Niemczech, zakład produkcyjny dla pojazdów opartych na MEB w Europie. To wielkie świadectwo 

technicznego zaawansowania marki ŠKODA. Chciałbym podziękować całemu zespołowi, który 

stworzył model ENYAQ iV. To świetny samochód i jestem dumny z jego twórców”.  

  

Bezpośrednio po światowej premierze modelu ŠKODA ENYAQ iV w wielu krajach można było w 

przedsprzedaży zamówić warianty podstawowe oraz ekskluzywne i szczególnie bogato wyposażone 

wersje Founders Editions. Seria ta jest limitowana do 1895 sztuk i upamiętnia historię firmy oraz 

moment jej założenia przez Václava Laurina i Václava Klementa 125 lat temu. Wielofunkcyjną 

kierownicę ozdabia emblemat Founders Edition, stworzony przez czeskiego producenta kryształów 

Preciosa, z numerem pojazdu potwierdzającym jego przynależność do limitowanej serii. Pojazdy z 

tej edycji trafią do klientów w 2021 r.  
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Wersja Founders Edition z podświetlaną osłoną chłodnicy i 21-calowymi obręczami kół  

Przód nadwozia wariantu Founders Edition oraz ENYAQ vRS iV wyposażone są w opcję Crystal  

Face z imponującym podświetlanym grillem w standardzie. W wersjach ENYAQ 80 iV i ENYAQ 80x 

iV jest to wyposażenie dodatkowe. Crystal Face to przedni pas podświetlany za pomocą 130 diod. 

Ten detal stylistyczny można było już zobaczyć w modelu koncepcyjnym ŠKODA VISION iV.  
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Wersja Founders Edition dostępna jest z dwoma kombinacjami silnika i akumulatora, w dwóch 

kolorach. Wyposażona jest również w 21-calowe obręcze kół, sportowe zderzaki z przodu i z tyłu 

oraz wnętrze ecoSuite Design Selection z tapicerką z ekologicznie garbowanej skóry. 

  

Najważniejsze atuty nowego modelu ŠKODA ENYAQ iV:  

  

› Elektryczny zespół napędowy: W modelu ENYAQ iV zastosowano zupełnie nowy układ 

napędowy wykorzystujący możliwości modułowej platformy dla samochodów elektrycznych Grupy 

Volkswagen. Akumulator jest tutaj zintegrowany z podłogą, aby zapewnić więcej miejsca. Trzy 

pojemności akumulatora, pięć mocy silnika od 109 do 225 kW oraz napęd na tylną oś lub na cztery 

koła sprostają wszelkim wymaganiom i sposobom użytkowania. Dzięki zasięgowi do 537 km w 

cyklu WLTP ENYAQ iV to idealny towarzysz codziennego życia. Auto może również ciągnąć 

przyczepę do 1400 kg (nachylenie 8%) lub 1200 kg (nachylenie 12%).  

  

› Bezpieczeństwo: Nowe systemy wspomagające obejmują teraz Travel Assist z jeszcze większą 

liczbą funkcji. 

  

› Nadwozie: Model ENYAQ iV zachwyca emocjonującym i dynamicznym wzornictwem. Nowy SUV 

może poszczycić się idealnymi proporcjami i wyjątkową przestronnością. W środku jest tyle miejsca 

co w ŠKODZIE KODIAQ, chociaż samochód jest krótszy, niż ŠKODA OCTAVIA. W wyposażeniu 

dodatkowym dostępny jest podświetlany przód Crystal Face z animowaną funkcją 

"Coming/Leaving Home” oraz oświetlenie ozdabiające osłonę chłodnicy. Auto wyposażone jest w 

reflektory Full Led Matrix  i dynamiczne tylne kierunkowskazy.  

  

› Wnętrze: Nowe opcje Design Selections zastępują klasyczne wersje wyposażenia i wyznaczają 

nowe standardy wnętrza. Każda opcja Design Selection, opracowana przez projektantów 

koncepcyjnych marki ŠKODA, oferuje gustowne, niezwykle przyjazne dla użytkownika wnętrze, 

wykonane z materiałów naturalnych, pochodzących z recyklingu lub przetworzonych zgodnie z 

zasadami zrównoważonego rozwoju. Dostępna jest nowa, bardziej przejrzysta struktura opcji – 

dziesięć pakietów tematycznych i kilka opcji indywidualnych – dzięki czemu można łatwo i szybko 

dostosować pojazd do preferencji nabywcy.  

  

› Łączność: Wyświetlacz centralny w modelu ENYAQ iV ma przekątną 13 cali i jest największy wśród 

wszystkich modeli ŠKODA. Co więcej, nowy elektryczny SUV marki jest zawsze online. Za pomocą 

aplikacji ŠKODA Connect można wygodnie zdalnie sterować ładowaniem akumulatora oraz 

klimatyzacją.  

  

› Simply Clever: ŠKODA opracowała rozwiązania Simply Clever przeznaczone specjalnie do 

pojazdów elektrycznych, takie jak narzędzie do czyszczenia przewodu ładującego, osłona na 

gniazdo ładowania oraz miejsce na przewód ładujący pod podłogą bagażnika. Nowa 

dwupoziomowa konsola środkowa zapewnia mnóstwo miejsca, a sprytny wkład zapewnia 

porządek pod podłogą bagażnika. 
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› Ładowanie: Dzięki MyŠKODA Powerpass kierowcy będą mogli łatwo i wygodnie ładować swoje 

pojazdy w większości punktów ładowania w Unii Europejskiej za pomocą jednej karty. 
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ŠKODA jest również zaangażowana w budowę sieci szybkiego ładowania Ionity w całej Europie. 

Marka oferuje trzy wersje ładowarki ściennej ŠKODA iV do ładowania w domu. Za pomocą 

przewodu do szybkiego ładowania można też ładować model ŠKODA ENYAQ iV na stacjach 

szybkiego ładowania. 

  

ŠKODA ENYAQ iV – Informacje techniczne w skrócie  

Wymiary  4649×1879×1616 mm, rozstaw osi: 2765 mm   

Model  ENYAQ 50 iV  ENYAQ 60 

iV  
ENYAQ 80 iV  ENYAQ 80x iV  ENYAQ vRS iV  

Napęd  4×2  4×2  4×2  4×4  4×4  

Moc maks.  109 kW  132 kW  150 kW  195 kW  225 kW  

Maks. moment 

obrotowy  
220 Nm  310 Nm  310 Nm  425 Nm  460 Nm  

Przyśpieszenie  

(0–100 km/h)  
11,4 s  8,7 s  8,5 s  6,9 s  6,2 s  

Prędkość 

maksymalna  
160 km/h  160 km/h  160 km/h  160 km/h  180 km/h  

Zasięg (WLTP)  powyżej 350 km* do 413 km  do 537 km  do 460 km*  do 460 km*  

   

*wartości wstępne 
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Elektryczny zespół napędowy: Pierwszy model produkcyjny 

ŠKODY oparty na platformie MEB  

  

 Do wyboru trzy pojemności akumulatora i pięć wariantów mocy silnika: od 109 do 225 

kW  

 Napęd na tylną oś lub na cztery koła i zasięg do 537 km w cyklu WLTP  

 Szybkie ładowanie, jazda przyjazna dla środowiska i wybitna 

aerodynamika 

  

ENYAQ iV to pierwszy model produkcyjny ŠKODY oparty na modułowej platformie dla 

pojazdów elektrycznych MEB Grupy Volkswagen. MEB to platforma przypominająca 

wyglądem deskorolkę. Akumulator jest tutaj zintegrowany z podłogą, aby zapewnić więcej 

miejsca. W pełni elektryczny SUV dostępny jest z trzema wersjami pojemności akumulatora, 

pięcioma wersjami mocy i napędem na tylną oś lub na cztery koła, tym samym odpowiadając 

na różnorodne potrzeby kierowców. Dzięki krótkiemu ładowaniu i zasięgowi do 537 km w 

cyklu WLTP ENYAQ iV to idealne auto zarówno do codziennych podróży w obrębie miasta jak 

dłuższych wypraw. Nowy flagowiec ŠKODY powstaje w głównej fabryce marki w Mladá 

Boleslav, co oznacza, że jest to jedyny model oparty na platformie MEB Grupy Volkswagen w 

Europie, który jest produkowany poza granicami Niemiec.  

  

Christian Strube, członek zarządu ŠKODA ds. rozwoju technicznego, powiedział: „Dzięki możliwości 

różnych kombinacji, np. wielkości akumulatora i mocy silnika, modułowa platforma do pojazdów 

elektrycznych stanowi idealną bazę techniczną do naszych pojazdów z napędem elektrycznym. MEB 

umożliwia indywidualne dostosowanie pojazdu do różnych potrzeb i sposobów użytkowania, a także 

opracowanie jeszcze bardziej innowacyjnych technicznie pojazdów spod znaku ŠKODA iV w 

przyszłości”.  

  

Podstawowa wersja ŠKODA ENYAQ iV to praktyczny i ekologiczny codzienny towarzysz rodziny, 

oferujący mnóstwo miejsca zarówno dla pasażerów jak i dla przewożonego bagażu. Dostępna jest 

też wersja idealna dla osób, które dużo podróżują i potrzebują maksymalnego zasięgu i szybkiego 

ładowania oraz dla kierowców lubiących dynamiczną jazdę i oczekujących ponadprzeciętnych 

osiągów.   

  

Warianty podstawowe z silnikiem z tyłu i napędem na tylną oś  

W premierowym modelu ENYAQ iV ŠKODA wykorzystuje nową koncepcję napędu, nawiązując 

jednak do historii firmy: podobnie jak wiele starszych modeli, nowym elektryczny SUV posiada napęd 

na tylną oś. ENYAQ iV to wszechstronny partner w codziennych dojazdach do pracy, a także na 

dłuższych trasach. Oferuje maksymalny zasięg do 537 km w cyklu WLTP i superszybkie ładowanie 

do 125 kW. Akumulator 82 kWh, o pojemności netto 77 kWh, można naładować od 5 do 80% już w 

38 minut w punktach ładowania prądem stałym o odpowiednio dużej mocy. W domu model ENYAQ 

iV można wygodnie naładować w ciągu nocy za pomocą ładowarki ściennej o mocy do 11 kW.. Co 

więcej, ENYAQ iV jest wyposażony w specjalną ładowarkę uniwersalną pasującą do 

konwencjonalnych gniazd ładowania. 
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Pięć wariantów mocy, trzy pojemności akumulatora, dwa silniki i napęd na cztery koła  

ŠKODA ENYAQ iV oferuje trzy pojemności akumulatora i pięć wariantów mocy, dzięki czemu 

kierowcy mogą się cieszyć jazdą przyjazną dla środowiska. Oprócz silnika na tylnej osi, dwa 

najmocniejsze warianty mają też drugi silnik elektryczny na przedniej osi, przenoszący moment 

obrotowy wynoszący, odpowiednio 425 i 460 Nm, na wszystkie cztery koła. Wariant podstawowy 

ŠKODY ENYAQ 50 iV ma silnik (o mocy 109 kW) z tyłu i napęd na tylną oś; maksymalny moment 

obrotowy wynosi 220 Nm. Wyposażony jest w akumulator litowo-jonowy o pojemności brutto 55 kWh 

(52 kW netto), zapewniającą zasięg powyżej 350 km. Model ENYAQ 60 iV o mocy 132 kW z 

akumulatorem 62 kWh (58 kWh netto) ma zasięg do 413 km i maksymalny moment obrotowy 310 

Nm.  

  

ENYAQ 80 iV ma moc 150 kW, moment obrotowy do 310 Nm i zasięg do 537 km w cyklu WLTP – 

największy w całej gamie. Akumulator 82 kWh (77 kWh netto) znajdziemy też w obydwu wariantach 

z napędem na cztery koła – w połączeniu z drugim silnikiem elektrycznym na przedniej osi ENYAQ  

80x iV ma moc 195 kW, a ENYAQ vRS iV 225 kW. Obydwa te modele mają zasięg do 460 km* 

(wartość wstępna).  

  

Topowy wariant ŠKODA ENYAQ vRS iV oferuje wyjątkową radość z jazdy. Przyśpiesza od 0 do 100 

km/h w zaledwie 6,2 s i osiąga prędkość maksymalną 180 km/h – o 20 km/h więcej niż pozostałe 

warianty. Oprócz tego, najmocniejszy ENYAQ iV może ciągnąć przyczepę o masie do 1400 kg; SUV 

można dodatkowo wyposażyć w elektrycznie wysuwany hak holowniczy.  

  

Wybitna aerodynamika zapewnia lepszą wydajność  

Właściwości aerodynamiczne modelu ŠKODA ENYAQ iV wyróżniają model w swojej klasie, 

zapewniają lepszą wydajność i, tym samym, większy zasięg. Współczynnik oporu powietrza (cd) 

wynosi 0,257, a dodatkowo wydajność zwiększają również opony o szczególnie niskich oporach 

toczenia. W wyposażeniu dodatkowym dostępna jest pompa ciepła do ogrzewania i klimatyzacji 

wnętrza. Układ pompy ciepła wykorzystuje sprężanie czynnika chłodniczego pod dużym ciśnieniem. 

W tym procesie wytwarza się ciepło, które ogrzewa zimne powietrze napływające do wnętrza 

pojazdu. Dzięki temu nagrzewnica wysokonapięciowa zużywa o 3–4 kWh mniej energii z akumulatora 

na 100 km, co przekłada się na zasięg nawet o 30% większy niż w pojazdach elektrycznych bez 

pompy ciepła, w temperaturach nawet do -25°C.  
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Bezpieczeństwo: Nowe systemy wspomagania kierowcy i  

nawet dziewięć poduszek powietrznych  

  

 ŠKODA ENYAQ iV może poszczycić się doskonałym bezpieczeństwem aktywnym i 

pasywnym oraz wieloma innowacyjnymi systemami wspomagającymi kierowcę  

 Nowy elektryczny SUV to pierwszy model ŠKODY wyposażony w wyświetlacz 

przezierny head-up z rozszerzoną rzeczywistością   

 Nowe systemy wspomagania przy parkowaniu 

  

Wyposażony w liczne systemy wspomagające i nawet dziewięć poduszek powietrznych model 

ENYAQ iV zapewnia najwyższy poziom bezpieczeństwa czynnego i biernego. Ponadto nowe 

systemy ułatwiają też parkowanie.  

  

Kierowcy nowego modelu ENYAQ iV mogą liczyć na wszystkie innowacyjne, nowe systemy 

bezpieczeństwa i wspomagania kierowcy. Pierwszy w pełni elektryczny SUV może automatycznie 

ostrzegać o ryzyku zderzenia z innymi pojazdami, rowerzystami, pieszymi i nieruchomymi 

przeszkodami, co w najlepszej sytuacji pozwala na całkowite uniknięcie wypadku lub przynajmniej 

zmniejsza jego skutki. W sytuacji wypadku bezpieczeństwo pasażerów zapewnia nawet dziewięć 

poduszek powietrznych. Proaktywna funkcja ochrony pasażerów Crew Protect Assist automatycznie 

napina pasy bezpieczeństwa podczas nagłego hamowania oraz zamyka szyby i otwierany 

panoramiczny dach w przypadku zbliżającego się zderzenia, ryzyka poślizgu lub dachowania.   

  

ENYAQ iV jest wyposażony w przednie i tylne światła LED w standardzie. W wyposażeniu 

dodatkowym dostępne są przednie reflektory Full LED Matrix oraz światła tylne Full LED w kształcie 

litery C. Pojedynczy moduł matrycowych reflektorów ma 24 diody świetlne sterowane indywidualnie, 

dzięki temu światła drogowe mogą być włączone przez cały czas bez oślepiania innych użytkowników 

drogi. Kamera umieszczona na przedniej szybie wykrywa nadjeżdżające pojazdy oraz osoby i obiekty 

odbijające światło, a inteligentna technologia automatycznie wyłącza poszczególne segmenty wiązki 

światła.  

  

Dwa obszary wyświetlacza przeziernego  

ENYAQ iV to pierwszy model marki ŠKODA wyposażony w wyświetlacz przezierny head-up z 

rozszerzoną rzeczywistością, wyświetlający informacje na dwóch różnych obszarach. Oprócz 

aktualnej prędkości i wykrytych znaków drogowych, na szybie tuż nad deską rozdzielczą, 

bezpośrednio przed oczami kierowcy,  wyświetlane są informacje z systemów wspomagających i 

wskazówki nawigacji. Strefa wyświetlania dla rzeczywistości rozszerzonej jest większa i znajduje się 

wyżej na szybie, ale wciąż jest doskonale widoczna dla kierowcy. Jest skierowana na drogę przed 

samochodem i wyświetla większe symbole, np. strzałki nawigacji, informacje z adaptacyjnego 

asystenta pasa ruchu Adaptive Lane Assist czy aktywnego tempomatu, znaki drogowe i ostrzeżenia.  

 

W menu systemu multimedialnego kierowca może indywidualnie dostosować położenie wyświetlacza 

na szybie, ustawić kolor i jasność oraz wybrać, jakie informacje będą pokazywane. 
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Nowe, innowacyjne systemy wspomagające zwiększają bezpieczeństwo  

W razie bezpośredniego zagrożenia kolizją z pieszym, rowerzystą lub innym pojazdem system 

antykolizyjny (Collision Avoidance Assist) wspiera kierowcę, aktywnie zwiększając moment skrętu, 

aby zapobiec wypadkowi poprzez manewr kontrolowanego omijania. Przy skręcaniu w lewo na 

skrzyżowaniach asystent skrętu Turn Assist z wyprzedzeniem wykrywa nadjeżdżające z przeciwka 

pojazdy, ostrzega kierowcę i w razie potrzeby automatycznie wyhamowuje samochód. Z kolei przy 

otwarciu drzwi system ostrzegania przy wysiadaniu (Exit Warning) informuje wysiadających o 

zbliżaniu się z tyłu innego pojazdu lub rowerzysty. Emituje sygnał dźwiękowy i wizualny za pomocą 

lampki po wewnętrznej stronie obudowy lusterka bocznego.   

  

System asystenta podróży Travel Assist składa się z aktywnego tempomatu, adaptacyjnego 

asystenta pasa ruchu (Lane Assist) z rozpoznawaniem robót drogowych, asystenta jazdy w korku i 

asystenta awaryjnego Emergency Assist. Na wyższym poziomie konfiguracji Travel Assist może 

przejąć kierowanie boczne w wąskich przestrzeniach, wykorzystując informacje online oparte na 

aktualnych zbiorach danych – nawet w mieście. Aktywny tempomat (Predictive Adaptive Cruise 

Control) wykorzystuje także dane z systemu nawigacji i znaków drogowych, będzie również 

reagować na przeszkody zgłaszane za pośrednictwem danych online o ruchu drogowym.  

  

Ulepszone funkcje asystenta parkowania  

Aby jeszcze bardziej ułatwić parkowanie nowym modelem ENYAQ iV, ŠKODA rozbudowała funkcje 

asystenta Park Assist, który i tak przejmował już kierowanie przy wjeżdżaniu i wyjeżdżaniu z 

równoległych i prostopadłych miejsc parkingowych. W nowej, jeszcze inteligentniejszej konfiguracji 

system może także automatycznie wyhamować samochód, aby uniknąć zderzenia z pieszymi czy 

przeszkodami. 
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Nadwozie: Podświetlany przód Crystal Face, duże koła 

i wyraziste linie  

  

› Charakterystyczny przód z grillem ŠKODA wysuniętym do przodu i tłoczeniami na masce  

› Podświetlany przód Crystal Face i tylne reflektory Full LED w kryształowej stylistyce  

› Obręcze kół w rozmiarze od 18" do 21” i mnóstwo miejsca dla pasażerów i bagażu  

  

Wyrazisty i pewny siebie: swoim pierwszym elektrycznym SUV-em ŠKODA wydaje mocny 

komunikat. Już na pierwszy rzut oka sylwetka ŠKODY ENYAQ iV wydaje się mocna i 

dynamiczna, a to dzięki wyrazistym liniom i idealnym proporcjom, które przekładają się także 

na wyjątkową przestronność. Inne typowe dla ŠKODY szczegóły to imponujący grill i liczne 

elementy utrzymane w kryształowej stylistyce, w szczególności przyciągający uwagę, 

podświetlony przód Crystal Face. Duże koła w rozmiarze od 18” do 21” podkreślają 

uterenowiony charakter SUV-a.  

  

Dyrektor ds. wzornictwa ŠKODA Oliver Stefani mówi: „W modelu ENYAQ iV jeszcze bardziej 

podkreśliliśmy charakterystyczny przód ŠKODY, ze szczególnie wyrazistym elementem Crystal 

Face. W połączeniu z nowoczesnym wzornictwem i off-roadowym wyglądem, wzmocnionym przez 

duże koła, nowy ENYAQ iV przyciąga wzrok i wyznacza nowe standardy”.  

  

ENYAQ iV ma 4649 mm długości, 1879 mm szerokości i 1616 mm wysokości. Rozstaw osi 

wynoszący 2765 mm i brak tunelu środkowego zapewniają niezwykłą przestronność i dużo miejsca 

na nogi z tyłu. Bagażnik ma pojemność 585 l.  

  

130 diod składa się na nowoczesny grill z Crystal Face  

Innowacyjna interpretacja emocjonalnego języka designu marki, charakterystyczny grill ŠKODA o 

pionowym żebrowaniu i nadające potężny wygląd koła w rozmiarze od 18 do 21” nadają modelowi 

ENYAQ iV wyjątkowego charakteru typowego dla aut ŠKODY oraz podkreślają jego uterenowiony 

charakter. Odważny, wyrzeźbiony przód, przetłoczenia na masce i reflektory Full LED Matrix 

zdradzają przynależność nowego modelu do rodziny SUV-ów ŠKODY. Pierwszy całkowicie 

elektryczny SUV producenta ma jednak swój własny charakter, o czym świadczy pionowy grill 

ŠKODA wysunięty bardziej do przodu i podświetlenie Crystal Face dostępne od wersji ENYAQ 80 iV. 

130 diod podświetla pionowe żebrowanie, a poziomy pasek podświetla grill ŠKODA.   

  

Crystal Face razem z reflektorami Full LED Matrix tworzą powitalną animację dla funkcji 

"Coming/Leaving Home”. Opcjonalne światła tylne Full LED mają kryształową podświetloną 

powierzchnię, która, tak jak dynamiczne kierunkowskazy, również stanowi część animowanej funkcji 

"Coming/Leaving Home”. Funkcja ta włącza się, kiedy pojazd zostanie otwarty lub zamknięty w 

warunkach słabej widoczności. 
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Na środku pokrywy bagażnika znajduje się napis „ŠKODA” oraz czarny, matowy spojler dachowy i 

tylny zderzak z szarym dyfuzorem. Opcjonalnie dostępny jest panoramiczny dach przesuwny.  

 

Kontrastowe relingi dachowe, ramki szyb i obramowanie grilla ŠKODA dostępne są w wersji 

chromowanej lub w kolorze czarnym błyszczącym lub matowym. Paleta kolorów obejmuje dwa lakiery 

zwykłe i siedem metalizowanych. 
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Wnętrze: Opcje Design Selections zastępują klasyczne 

wersje wyposażenia 

  

 Innowacyjne opcje wyposażenia inspirowane nowoczesnymi przestrzeniami 

życiowymi ułatwiają konfigurację pojazdu   

 Dziesięć pakietów tematycznych plus opcje indywidualne   

 Skóra garbowana w sposób przyjazny dla środowiska i tapicerka zawierająca 40% 

czystej wełny 

  

Przejrzyste, innowacyjne i przyjazne dla środowiska: wraz z pierwszym modelem opartym na 

modułowej platformie do pojazdów elektrycznych MEB ŠKODA przedstawia zupełnie nową 

strukturę wyboru wyposażenia. W modelu ENYAQ iV premierowo pojawiają się opcje Design 

Selections. Każdy z nowych stylów oferuje gustowne wnętrze o wysokim komforcie. 

Wszystkie opcje, zainspirowane przez nowoczesne wnętrza, wykorzystują materiały 

naturalne, pochodzące z recyklingu lub przetworzone zgodnie z zasadami zrównoważonego 

rozwoju. Dostosowanie pojazdu do gustów nabywcy odbywa się teraz w zaledwie kilku 

krokach. Oprócz dziesięciu pakietów tematycznych dla wszystkich wariantów dostępne są 

dodatkowe elementy indywidualne.   

  

W ramach Design Selections projektanci marki ŠKODA stworzyli holistycznie skoordynowane opcje 

wystroju wnętrza oparte na nowoczesnych przestrzeniach życiowych. Różnią się one, na przykład, 

tapicerką, elementami ozdobnymi, deską rozdzielczą, użytymi materiałami oraz wyglądem 

dywaników, konsoli środkowej i oświetlenia wnętrza. Opcja Loft, w standardzie od wersji ENYAQ 60 

iV, bazuje na nowoczesnych, prostych mieszkaniach młodych rodzin. Dwupoziomowa deska 

rozdzielcza wykończona jest w dwóch kolorach. Inne opcje Design Selections dostępne są w 

wyposażeniu dodatkowym. Lodge reprezentuje zrównoważony charakter i innowację, Lounge to 

jakość i ekskluzywność, a Suite i ecoSuite oferują klasyczne luksusowe detale. W wersji ENYAQ vRS 

iV opcja RS Lounge podkreśla sportowy charakter pojazdu, a ponadstandardowa opcja RS Suite 

emanuje dynamiczną elegancją. W sumie dostępnych jest dziesięć różnych pakietów tematycznych, 

większość w wersji podstawowej i bardziej rozbudowanej wersji Plus.  

  

Zastosowanie zrównoważonych materiałów  

W opcjach Lodge i ecoSuite ŠKODA postawiła na zrównoważony charakter. Tapicerka w opcji Lodge 

wykonana jest w 40% z wełny, niezależnie przebadanej i certyfikowanej zgodnie z surowymi 

wymaganiami firmy Woolmark. Znak Wool Blend Performance jest zastrzeżony dla produktów 

mających w swoim składzie od 30 do 49,9% żywej wełny. Pozostałe 60% to poliester pochodzący z 

recyklingowanych butelek PET. Obicia foteli mają przyjemną fakturę i zapewniają komfortową 

temperaturę – nie nagrzewają się zbytnio ani nie wyziębiają. Koniakowa skórzana tapicerka w opcji 

ecoSuite Design Selection jest wytwarzana w szczególnie zrównoważony sposób. Skóra użyta do jej 

produkcji garbowana jest przy pomocy wyciągów z liści oliwnych. 

  

 

 

 



PAKIET MATERIAŁÓW PRASOWYCH  

 

 

  
  
ŠKODA ENYAQ iV PAKIET MATERIAŁÓW PRASOWYCH ||   Spis treści   ||  Informacje ogólne   ||  Napęd elektryczny   ||  Bezpieczeństwo   ||  Nadwozie 

  ||  
Wnętrze pojazdu   ||  Łączność   ||  Simply Clever 

  ||  Ekosystem ŠKODA   iV 
  ||  Tradycja elektromobilności   ||  125 

  lat marki ŠKODA   ||  Kontakty     
  
  

  

 

Nowa, uproszczona oferta i pakiety dodatkowe do różnych opcji tematycznych ŠKODA 

przeorganizowała dostępność wyposażenia dodatkowego i zmieniła strukturę wyboru wersji 

podstawowych, aby konfigurowanie modelu ENYAQ iV było jak najprostsze i jak najbardziej 

przejrzyste. Uproszczono również proces składania zamówienia, aby był bardziej przyjazny dla 

użytkownika. Wystarczy kilka kliknięć i spersonalizowany model ENYAQ iV jest gotowy. Niektóre 

opcje indywidualne są dostępne dla wszystkich modeli. 
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Łączność: Duży 13-calowy wyświetlacz, nowy cyfrowy 

kokpit i specjalne usługi online  

  

 Nowoczesny system multimedialny z ekranem o przekątnej do 13 cali  

 Wielofunkcyjna kierownica ułatwiająca korzystanie z cyfrowego kokpitu dostępnego 

w standardzie  

 Wsparcie online dla wielu funkcji i dostęp zdalny przez aplikację ŠKODA Connect  

  

Zawsze online i w inteligentnej łączności: nowoczesny system multimedialny w modelu 

ŠKODA ENYAQ iV oparty jest na najnowszej generacji modułowych systemów Infotainment i 

oferuje liczne innowacyjne funkcje online. Centralny element systemu to wolnostojący ekran 

dotykowy o przekątnej nawet do 13 cali, który można obsługiwać za pomocą gestów oraz 

cyfrowego asystenta głosowego Laura. Najważniejsze funkcje wyświetlane są na 

zmodernizowanym ekranie cyfrowego kokpitu o przekątnej 5,3 cala. Dostępne są cztery różne 

układy kokpitu, a jego obsługa jest teraz jeszcze łatwiejsza dzięki wielofunkcyjnej kierownicy. 

Aplikacja ŠKODA Connect umożliwia zdalne ładowanie akumulatora lub zarządzanie 

ogrzewaniem i klimatyzacją. 

  

Wolnostojący wyświetlacz w modelu ENYAQ iV ma aż 13 cali  i jest największy wśród modeli marki. 

Kierowca może dostosować układ wyświetlacza i obsługiwać go za pomocą dotyku, suwaka 

dotykowego, gestów dotykowych multi-touch i ruchów dłoni. Ponadto urządzenie można też 

obsługiwać za pomocą cyfrowego asystenta głosowego Laura. Asystent rozumie 15 języków, a w 

sześciu z nich rozpoznaje płynnie wypowiadane zdania. Zmodernizowany cyfrowy kokpit wyświetla 

na 5,3-calowym ekranie najważniejsze informacje, takie jak: prędkość, dane na temat jazdy, 

wskazówki nawigacji i informacje z aktywnych systemów wspomagających. Kierowca może 

intuicyjnie przełączać między widokami za pomocą wielofunkcyjnej kierownicy.   

  

Oprócz radia analogowego, system Infotainment odbiera także sygnał cyfrowy DAB oraz radia 

internetowe i hybrydowe. Za pomocą bezprzewodowej technologii SmartLink, Android Auto, Apple  

CarPlay lub MirrorLink™ można bezprzewodowo zintegrować telefon z systemem, a także ładować 

go indukcyjnie poprzez Phone Box. Wzmacniacz 20 W z czterema kanałami zapewnia idealny 

dźwięk. W modelu ENYAQ 50 iV z 10-calowym wyświetlaczem z przyciskami dotykowymi w 

standardzie dostępne są cztery głośniki, a w modelu ENYAQ 60 iV – osiem głośników. System audio 

CANTON z dwunastoma głośnikami dostępny jest jako wyposażenie opcjonalne. 

  

Zawsze online z wbudowaną kartą eSIM i funkcjami specjalnie dla pojazdów elektrycznych 

Stałe połączenie z Internetem dzięki wbudowanej karcie eSIM zapewnia wsparcie online dla wielu 

funkcji. Na przykład funkcja informacji o ruchu drogowym wykorzystuje dane online, podobnie jak 

nawigacja podczas planowania trasy. Kompleksowe usługi online na telefony komórkowe ŠKODA  

Connect również oferują funkcje specjalnie dla samochodów elektrycznych. Dzięki temu, poprzez 

aplikację ŠKODA Connect lub portal internetowy, właściciel może zdalnie sterować ładowaniem 

akumulatora lub włączyć klimatyzację przed rozpoczęciem podróży. Ponadto połączenie z 

Internetem umożliwia aktualizację map i oprogramowania systemu w trybie OTA.  
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Funkcje Simply Clever: Praktyczne rozwiązania dla 

przewodu do ładowania   

  

 Miejsce na przewód pod podłogą bagażnika, narzędzie do czyszczenia przewodu i 

osłona na gniazdo ładowania  

 Dużo miejsca do przechowywania dzięki dwóm półkom w przeprojektowanej konsoli 

środkowej 

 

Użytkownicy pojazdów w pełni elektrycznych mają inne pytania niż kierowcy pojazdów 

spalinowych. Gdzie schować przewód ładujący? I jak nie ubrudzić rąk podczas używania go? 

W odpowiedzi na te pytania ŠKODA opracowała rozwiązania Simply Clever. Przewód ładujący 

można po użyciu łatwo wyczyścić za pomocą specjalnego narzędzia do czyszczenia, a do 

gniazda ładowania przewidziano odpowiednią osłonę. Przewód można schować w przestrzeni 

pod podłogą bagażnika. Pojazd wyposażony jest też w tradycyjne udogodnienia Simply Clever, 

takie jak parasolka w drzwiach kierowcy i skrobaczka do szyb z miernikiem głębokości 

bieżnika. W modelu ENYAQ iV skrobaczkę znajdziemy po wewnętrznej stronie tylnej klapy, nie 

przy korku wlewu paliwa, jak w innych autach marki. 

  

W pierwszym w pełni elektrycznym SUV-ie marki, modelu ENYAQ iV nie ma tunelu środkowego, jaki 

znajduje się w pojazdach spalinowych. Projektanci ŠKODA wykorzystali tę przestrzeń, aby stworzyć 

nową koncepcję wnętrza z pomysłowymi schowkami. Oprócz 6,2-litrowego schowka Jumbo Box w 

środkowym podłokietniku, pod konsolą środkową – przypominającą kształtem most –. znajdziemy 

również drugi schowek o pojemności aż 11,4 l. ŠKODA pod podnoszoną podłogą bagażnika 

zastosowała także nowe rozwiązanie przestrzenne spod znaku Simply Clever: wkład dzieli to miejsce 

na przedziały, dzięki czemu przedmioty nie przesuwają się podczas jazdy. W głównej komorze 

dużego bagażnika znajdziemy rozwiązania, takie jak siatki SigmaQuick, które pomagają utrzymać 

porządek i są łatwe do otwierania.  
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Dalsze wybrane funkcje Simply Clever  

  

Pakiet komfortowego snu  

Elektrycznie wysuwany hak holowniczy  

Schowek w drzwiach przednich z parasolką   

Siatki bagażnikowe SigmaQuick z wygodnym otwieraniem  

Rozwijane rolety do bocznych szyb z tyłu  

Dwa porty USB-C i gniazdo 230 V z tyłu  

Elektrycznie sterowana pokrywa bagażnika z funkcją Tip-To-Close i wirtualnym pedałem  

Dwie kieszenie na smartfony na oparciach foteli przednich  

Składane tacki na oparciach przednich foteli  

Regulowana dodatkowa podłoga bagażnika  

Uchwyt na bilet na słupku A po stronie kierowcy  

Miejsce na butelki półtoralitrowe w drzwiach przednich i tylnych  

Elektryczna blokada przed dziećmi  

Skrobaczka do szyb z miernikiem głębokości bieżnika schowana w pokrywie bagażnika  
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125 lat marki ŠKODA: Urodziny upamiętnia ekskluzywna 

seria ENYAQ iV Founders Edition  

  

 Seria Founders Edition, limitowana do 1895 sztuk, upamiętnia rok założenia firmy  

 Bogato wyposażona edycja specjalna dostępna dla klientów 

 Markę ŠKODA 125 lat temu założyli Václav Laurin i Václav Klement   

  

W 2020 r. ŠKODA świętowała swoje 125-lecie. Założenie marki przez Václava Laurina i Václava 

Klementa w 1895 r. upamiętnia specjalna edycja nowej ŠKODY ENYAQ iV – Founders Edition. 

Kompleksowo wyposażona seria elektrycznego modelu SUV limitowana do 1895 egzemplarzy 

jest już dostępna w przedsprzedaży. Obecnie ŠKODA AUTO to jedna z pięciu najstarszych 

firm motoryzacyjnych na świecie, które nadal produkują samochody i działają na ponad 100 

rynkach. 

  

Seria Founders Edition nowego modelu ENYAQ iV to połączenie początków ŠKODY i przyszłości 

marki. Producent robi kolejny duży krok w kierunku wdrażania strategii zrównoważonej mobilności, 

wprowadzając na rynek nowy model SUV. To pierwszy model produkcyjny oparty na modułowej 

platformie dla pojazdów elektrycznych MEB Grupy Volkswagen. Seria specjalna Founders Edition, 

limitowana do 1895 sztuk, nawiązuje do roku powstania marki.  

  

Seria Founders Edition ze szczególnie bogatym wyposażeniem  

Zainteresowani klienci mogą już teraz zamówić ekskluzywną edycję Founders Edition nowego 

modelu ŠKODA ENYAQ iV. Emblemat z numerem serii znajdujący się na skórzanej, wielofunkcyjnej 

kierownicy potwierdza, że bogato wyposażony pojazd należy do edycji limitowanej. Founders Edition 

dostępna jest dla modeli ENYAQ 60 iV i ENYAQ 80 iV z 21calowymi obręczami Aquarius. Pojazdy 

można zamówić w metalicznych kolorach: czarnym Black Magic i srebrnym Arctic Silver. 

Standardowo wyposażone są one w przód typu Crystal Face i sportowe zderzaki z przodu i z tyłu. 

Obramowanie grilla ŠKODA, listwy wykończenia okien i relingi dachowe wykończone są w 

błyszczącym czarnym kolorze, podobnie jak dyfuzor w tylnym zderzaku. Napis na pokrywie 

bagażnika jest czarny, a na błotnikach przednich znajdują się emblematy serii Founders Edition. We 

wnętrzu, w opcji ecoSuite Design Selection, listwy ozdobne lakierowane są czarnym kolorem Piano 

Black, a deska rozdzielcza jest dwukolorowa. Siedzenia obite są skórzaną tapicerką w kolorze  

koniakowym, podobnie jak w innych modelach w opcji ecoSuite, z ozdobnymi beżowymi 

przeszyciami. Czarne dywaniki mają koniakowo-brązowe lamówki. Można też wybrać czarną 

skórzaną tapicerkę z kontrastowymi koniakowymi elementami. 


